
 
 
 

 

Bli med på NåDa! 
 
NåDa SAMTIDSKUNST • KULTURMINNER • UNGDOM 
 
Norske Kunstforeninger har gleden av å invitere 10 kunstforeninger til å delta i et nytt NåDa - prosjekt. 
 
Sparebankstiftelsen DNB ønsker å støtte kunstforeningene og har for tredje gang gitt en større gave til prosjektet. 
 
Alle våre medlemmer kan søke om å delta, og 10 kunstforeninger får tilbud om å være med.  
 
NåDa er en gruppe ungdommer i alderen 15–19 år som jobber sammen med en samtidskunstner om å lage kunst med 
utgangspunkt i lokale kulturminner.  
 
Kunstforeningen er lokal prosjektleder og tilrettelegger. Foreningene vil stå ansvarlig for planlegging av og økonomien i 
sine egne prosjekt, men prosjektet skal utvikles i tett i dialog med prosjektleder fra Norske Kunstforeninger. Det blir 
også felles møter med alle kunstforeningen som er med i NåDa. Prosjektet vil gå over to-tre år, med en 
planleggingsperiode, en gjennomføringsperiode og en avslutningsperiode. 
 
Hovedmålet er å gi unge en forståelse for samtidskunst, egen historie og kulturarv. Prosjektet er også en del av arbeidet 
for økt rekruttering av unge til kunstforeningene og knyttes til Norske Kunstforeningers satsing på barn og unge. Vi har 
startet en langsiktig prosess med å utvikle en mer samordnet satsing på barn og unge i nettverket og ønsker oss et 
forutsigbart tilbud med egne medlemskap og medvirkning fra de unge, både i organisasjonsarbeidet og i tilrettelegging 
av aktiviteter. NåDa-prosjektet går inn i denne sammenhengen, og en deltagelse vil medføre en forpliktelse til parallelt 
å utvikle en enkel struktur for aktiviteter og tilbud for barn og unge lokalt. 
 
 
Om å søke: 
Fortell litt om hvorfor dere ønsker å bli med på NåDa og om kunstforeningen, hvem er dere og hvordan dere driver 
virksomheten, hva dere er opptatt av og hvilke ressurser dere kan stille med i prosjektet. Fortell også litt om 
lokalsamfunnet dere er en del av, om dere holder til i en by eller på et mindre sted, og hva som kjennetegner dette 
stedet.  
 
Vi vil gjerne høre litt om hvilke kulturminner som potensielt kan danne utgangspunkt for arbeidet, mulighet for 
samarbeid med andre organisasjoner og lag, kommunen eller lignende. Det vil bli lagt vekt på gjennomføringsevne og 
forpliktende deltagelse fra kunstforeningen.  

Vi ønsker oss ikke søknader med ferdig utviklede prosjekter eller kursopplegg, og støtte gis ikke til allerede igangsatte 
tiltak. Søknaden skal ikke overstige to A4-sider. 

 
Søknadsfrist 20 september 2025 
Svar på søknader innen utgangen av september 
Det første fellesmøtet er lagt til helgen 22-23 november 2025. Utgifter til reise og opphold vil bli dekket av NåDa. 
 
Har du spørsmål? 
Send en e-post til prosjektleder Anne-Grethe Thoresen 
anne-grethe.thoresen@kunstforeninger.no 
 
 



Litt mer om NåDa: 
Samtidskunst og lokale kulturminner fra fjern eller nær fortid skal sammen danne et utgangspunkt for refleksjoner 
rundt historie, sted, identitet, samfunn og kultur. NåDa skal gi en større forståelse for samtidskunst gjennom at 
ungdommene blir kjent med hvordan en samtidskunstner tenker og arbeider og prosessene rundt det å skape kunst. 
NåDa skal inkludere og legge til rette for ungdom som medskapere, og de står sammen med kunstnerne for 
konseptutvikling og produksjon av kunsten.  
 
Ved å se kulturarven gjennom samtidskunstens blikk, kan man øke bevisstheten om stedet man bor og egen kulturell 
identitet, diskutere aktuelle problemstillinger og åpne muligheter for samfunnsutvikling. Sammen skal kulturminner og 
samtidskunst danne nye møtesteder for ungdom, og stimulere til samarbeid mellom kunstforeningen og ulike 
organisasjoner, lokale bidragsytere og kommune. Håpet er at prosjektet vil føre til engasjement og samhold, og bidra til 
at flere unge blir aktive i kunstforeningen. 
 
Ifølge kulturminneloven er kulturminner «alle spor etter menneskelig virksomhet i vårt fysiske miljø, inkludert 
lokaliteter det knytter seg historiske hendelser, tro eller tradisjon til». Kulturminner er konkrete spor etter eldre tiders 
liv og virke, men inkluderer også kulturhistorisk verdifulle gjenstander og tradisjoner av forholdsvis ny dato, og kan for 
eksempel være arkitektoniske strukturer, hageanlegg, industribygg, bunkere eller immateriell kulturarv som 
håndverkstradisjoner, eller immateriell kulturarv som språk og dans. 
 
Vi ønsker å utnytte at Norske Kunstforeningers medlemmer sammen utgjør et stort nettverk av visningssteder og 
potensialet i dette til å lære av hverandre. Derfor arrangerer vi tre felles møter for kunstforeninger som er med i løpet 
av prosjektperioden. Til første møte ønsker vi at dere kommer med «blanke ark» og lærer litt om NåDa, før dere starter 
planleggingen av eget prosjekt. Til fellesmøtene kan vi også invitere tidligere deltagere i NåDa, og andre fagfolk, til å 
fortelle om prosjekter for unge som forhåpentligvis vil gi inspirasjon til utvikling av enkeltprosjektene. Vi vil legge til 
rette for at fellesmøtene blir en god arena for utveksling av ideer og erfaringer. Prosjektleder fra Norske 
Kunstforeninger vil også komme på besøk til alle deltagerne i innledningen av planleggingsperioden og det vil bli 
gjennomført en del møter på Zoom. 
 
Hver kunstforening vil motta en grunnstøtte fra NåDa til sitt delprosjekt. Tilskuddet skal i første rekke gå til å lønne en 
kunstner, til materialutgifter og eventuelt en prosjektleder i kunstforeningen. Det forutsettes at man søker eksterne 
midler til å dekke prosjektets øvrige utgifter.  
 


